Para a confirmação de sua matrícula, a documentação descrita acima deverá ser 
anexada na Plataforma Rubeus no ato da inscrição e deverá efetuar o pagamento da 1ª parcela 
(item IX do edital). 

VII - DO INVESTIMENTO FINANCEIRO. O custo mensal de cada uma das 6 (seis) parcelas de 
disciplina isolada é de R$ 1.476,11 (um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e onze centavos) 
por disciplina, assim distribuídas: 

30/01/2026 - 1ª parcela referente à Matrícula 
10/02/2026 - 2ª parcela 
10/03/2026 - 3ª parcela 
10/04/2026 - 4ª parcela 
10/05/2026 - 5ª parcela 
10/06/2026 - 6ª parcela 

Parágrafo primeiro: O Boleto bancário, no valor de R$ 1.476,11 (um mil, quatrocentos e setenta e 
seis reais e onze centavos), referente à matrícula, corresponderá ao valor da primeira 
mensalidade, para cada disciplina.  

Parágrafo segundo: os valores investidos para cursar disciplina(s) isolada(s) serão deduzidos das 
últimas parcelas do curso de Mestrado ou Doutorado, caso o candidato formalize seu ingresso